ПРОТОКОЛ №2
заседания межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай

город Урай										30.06.2017

Присутствовали:

	Иванов Анатолий Владимирович

Гамузов Виктор Владимирович

	глава города Урай, председатель Комиссии;

первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Комиссии;

	Степанова Наталья Александровна

Члены комиссии:

	ведущий специалист отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь комиссии;

	Пелявская Светлана Владимировна

Капустин Родион Анатольевич

	начальник ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе;

Начальник Отдела Министерства Внутренних дел России по городу Ураю.

Приглашенные:

	Прокина Елена Владимировна
	и.о. главной медицинской сестры бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»;

	Наградова Марина Владимировна
	главный ветеринарный инспектор Кондинского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры.

Повестка дня:

1. Информация об основных проблемах борьбы с незаконным ввозом и оборотом контрафактных товаров в городе Урай
(Капустин Р.А.)
Решили:
1.1. Принять к сведению представленную информацию.

Информация о проведении лабораторных исследований на предмет безопасности продукции, подконтрольной ветеринарному надзору, предполагаемой в нахождении в незаконном обороте.
(Наградова М.В.)
Решили:
2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Рекомендовать Кондинскому отделу государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы ХМАО-Югры проинформировать население через СМИ, на сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о мерах профилактики и опасности заражения трихинеллёзом.
Срок исполнения: до 21 июля 2017 года.

3. Об исполнении принятых на межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в городе Урай протокольных поручений:
(Парфентьева А.А., Пилявская С.В.)
Решили:

3.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения предусмотренные:
подпункт 2.2 пункт 2, подпункт 3.2 пункт 3 протоколом от 29.03.2017 №1.
3.2. ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе продолжить работу по исполнению подпункта 2.3 пункта 2 протокола от 24.11.16 №3.

Председатель Комиссии	А.В. Иванов

Секретарь Комиссии								Н.А. Степанова